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i Henhold til den Frist, der herom er sat 
i Loven. Men det ærede Medlem vil, 
særlig i den for ganske nylig omdelte Be- 
retning fra Arbejdsraadet, kunne se, at 
alle Sammenslutninger og Organisationer 
indenfor vedkommende Fag have, haft 
Lejlighed til en indgaaende Drøftelse af 
Forslagene , og til at afgive Erklæring her- 
over. Naar d e t  ærede Medlem gennem- 
læser Beretningen om, Vdai'þej dèlsell' af de 
to Regulativer, altsaa for Gigarfahrikkér 
og Bogtrykkerier, vil det ærede Medlem 
se, hvilken indgaaende Forhandling der har 
været ført, og hvorledes Arbejdsgivernès 
og Arbejdernes Organisationer have haft 
Lejlighed til at gerinelIldrøfte: og udtale 
sig om enhver Enkelthed, hvorefter disses 

홢 홢. 0 n s k e r  ,Og Henstillinger atter ere blevne 
gjorte til Genstand for fornyet Overvejelse 
af Arbejdsraadet, hos Fabrikinspektionen 
og i Ministeriet. I  øvrigt maa det jo er- 
indres, at Arbejdsraadet tæller 3 Medlem- 
mer, valgte af Arbejdsgiverne, ;ög: 3, valgte 
af Arbejderne. Arbejdsråadets Indstillin- 
ger om disse Regulativer; have hidtil været 
enstemmige, og Forslagene have altsaa 
foreligget. for Ministeriet som stillede lige 
saavel : af /Arbejdsgivernes som,,a;f, Arbej- 
dernes ReprjEsentarìter: Naar nu det ærede 
Medlem mener, a t  de to udstedte Regula-, 
tiver ere alt'f Or strenge, og at en Fort-: 
sættelse, heraf vilde saa godt som umulig- 
gøre det for en Mand, dér ikke er rig, at 
begynde en Forretning, : tror jeg, at denne 
Dom i hvert Fald er , en hel Del for; 
streng, og jeg vil henvise det ærede Med- 
lem til, hvis der er noget: i, denne Dom, 
at det saa nærmest er de Herrers egne 
Repræsentanter i Arbejdsraadet, Arbejds- 
givernes Repræsentanter, 'til hvem de i 
saa, Tilfælde bør henvende sig, og hvis Aar-: 
vaagenhed overfor Arbejdsgivernes Inter-/ 
esser de bør paåkalde. : 
; Det ærede Medlem fremdrog dernæst! 
et Spørgsmaal om 홢 ; Marlij order, der ere 
udskiftede ved Købstæderne, og den aar- 
lige Afgift fra 2 Skæpper Byg og til 1: 
Tønde Byg, der hviler paa disse. lVIed: 
disse Jorder forholder /'.-'det' "...sig;' saåledes,: 
at det oprindelig var, söm; det ærede Med-: 
lem omtalte,, fælles Ejendom. Disse ,j,oÉ-,' 
der, der laa omkring Købstæderne, bleve' 
udskiftede en Gang i næstforrige Aarhuh-' 
drede, men paa det Yilkaar, at dette Areal 
aldrig maatte skilles fra den Købstad- 
grund, hvortil de vare udloddede, og 'saa- 

I 홢 ledes aldrig maatte' afhændes særskilt. 
Denne Bestemmelse vat '  begrundet i, at 
Jorderne vare skænkede Købstæderne som 
Kommuner betragtede og nu véd Udskilt-: 

ningen altsaa overlodes de enkelte Grund- 
ejere uden mindste Afgift. Der var derfor 
Anledning til kun at tilstaa en indskræn- 
ket Benyttelse af Jorderne og bevare Kom- " ' 
,munens Ejendomsret. /  

Heri skete en Forandring ved den af 
det ærede Medlem, omtalte Forordning a,f' 
18. Oktober 1811. Kancelliet gik paa Grund 
af dé hyppige Begæringer ind paa at give 
Tilladjelse til at bortsælge Jorderne fra ',de 
Grunde, hvortil de vare udskiftede, men 
dog kun paa det Vilkaar, at der tillægges 
Kommunen en Erstatning for den tabte 
Ejendomsret. Forordningen af 18. .Oktober 
1811 gav derfor Tilladelse til frit at sælge 
saadari Jord saavel til indenbys som til - , - 
udenbys,: inen mod en Afgift til den fælles 
Kasse, til Kommunekassen, den oprindelige 
Ejer af disse Jorder. '':F orordrl:ngéii af 18. 
Oktober 1831 kan saaledes ikke betragtes 
som en kommunal Skattelov; Afgiften er 
e n, Jordskyld til Kommunen som den op- 
rindeligé. Ejer al disse Grunde .-og .h'eiireg- 
nes derfor pgsaa i. Loven af 11. Februar 
1863 til de Indtægtér/ som 홢uden for Be- 
skatningen" tilflyde Kæmnerkassen. Spørgs- 
maalét har været til Forhandling tidligere 
her, i Tinget, foranlediget ved en Fore- I 
spørgsel fra det daværende Medlem for 
Bogense, , det nuværende ærede Medlem for 
Assens (Berntsen).. Ministeren hævdede 
den Gang, a t  den omhandlede Afgift ikke 
beroede paa en Skattelov, som kunde ændres 
ved en ny Skattelov, men at den var en 
Afgift af privatretlig 4raktei!', . en Jordskyld 
til . Jorddrotten, h e m  den , Fælles Kasse, 
Kommunen. En Afløsning kunde derfor 
kun ske mod fuld Erstatning til Kommu- 
hen, og kunde naturligst ordnes ved Over- 
enskomst nie, ellem. de enkelte ..Afgiftsydere 
øg,.;j^ommuncn. Det synes jo ogsaa i Vir- 
keligheden at være clette, som det ærede 
Medlem gjorde sig til Talsmand - for, en 
Overenskomst mellem Kommunen og hver 
enkelt af de afgiftsydende. 

: Det/ærede;Medlem udtalte nemlig, at 
Afgiftsyderne i hans Kommune gerne vilde 
afløse Afgiften ved at faa den kapitali- 
seret og derefter afdraget i en Aarrække. 
Men til  Løsning af. dette Spørgsmaal be- 
høver.. man i  s a a  T i l f æ l d e  s a a l e d é s  
som det ærede Medlem udtalte/ at afvente, 

. at Indenrigsministeren skulde ; skaffe Rigs- 
' dagsbemyndigelse hertil. Man har i Sla- 
;gelse og i enhver anden Købstad, hvor 
denne Yge"%'fgift eksisterer, al fornøden I . 
Bemyndigelse , til ved mindelig Overens- 
komst at faa denne: Sag ordnet. I Decem- 
' ber 1874 udsendte Indenrigsministeriet et 
Cirkulsere, hvori Byraadene opfordredes til 


